[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____01.09.2020____№_____2551______

Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:24:0030401:1189, расположенном по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Ликино-Дулево,          ул. Октябрьская, в районе жилого дома №5 и
территории парковки стадиона «Русич»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от          30.12.2014 №1194/51 «Об утверждении Положения о порядке предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Московской области и Положения о порядке предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Московской области и о внесении изменений в Положение о Градостроительном совете Московской области», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 06.07.2020 №187/14 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области и Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности», на основании заявления Эверт О.В., направленного Комитетом по архитектуре и градостроительству Московской области от 28.08.2020 №28Исх-34779/06-01, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:24:0030401:1189, площадью 600,19 кв.м, расположенного по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Ликино-Дулево, ул. Октябрьская, в районе жилого дома №5 и территории парковки стадиона «Русич», в части уменьшения отступа до 1 метра от границы между точками 1 и 7, 7 и 6, 3 и 4 согласно ГПЗУ                 № RU50324000-MSK001227  от 19.03.2018г.
              2. Установить общий срок проведения общественных обсуждений - с момента опубликования настоящего постановления и оповещения о начале общественных обсуждений до 30.09.2020.
           3. Управлению градостроительной деятельности (Костина Л.А.):
    3.1.  Предоставлять информацию по рассматриваемому вопросу при обращении граждан для ознакомления по адресу: г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д. 2, каб. 443 (контактный телефон 413-10-60 (доб.1061));
     3.2. обеспечить сбор предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу;
     3.3. подготовить протокол общественных обсуждений и итоговое заключение о результатах общественных обсуждений.
           4. Замечания и предложения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:24:0030401:1189, расположенного по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Ликино-Дулево,ул. Октябрьская, в районе жилого дома №5 и территории парковки стадиона «Русич», принимаются в срок до 25.09.2020 г. (включительно):
      - в письменной форме при личном обращении в Управление градостроительной деятельности администрации Орехово-Зуевского городского округа;
    - посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (далее - РПГУ) в электронном виде;
    - посредством почтового отправления в адрес администрации Орехово-Зуевского городского округа;
    - посредством официального сайта www.ozmo.ru  Орехово-Зуевского городского округа;
    - посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
          5. Ликино-Дулёвскому территориальному отделу администрации Орехово-Зуевского городского округа:
          5.1. оповестить (разместить наглядную информацию) правообладателей смежных земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение  о проведении общественных обсуждений;
          5.2. организовать работу экспозиции по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:24:0030401:1189, расположенного по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Ликино-Дулево,ул. Октябрьская, в районе жилого дома №5 и территории парковки стадиона «Русич» с 02.09.2020 по 25.09.2020 (включительно) в рабочие дни с    9-00 часов до 16-00 часов (перерыв с 13-00 часов до 13 часов 45 минут).
          6. Опубликовать настоящее постановление, информационное сообщение и заключение о результатах проведения общественных обсуждений в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления градостроительной деятельности Костину Л.А.

Первый заместитель главы администрации                                               Т. И. Павлова
[bookmark: _GoBack]
image1.png